imóveis de Araxá/MG sob o número de matrícula 49.990, com a seguinte descrição:

I. Frente: 29,45m pra a Rua Dulce Santos;
II. Lado Direito: 30,29m com o lote “C” da quadra 07;
III. Lado esquerdo: 30,95m com o lote 02 da quadra 07;
IV. Fundos: 30,32m com lote “A” da quadra 07;
V. Área total: 914,80m² (novecentos e quatorze vírugla oitenta metras quadrados).

Parágrafo único. Fica  o Município de Araxá autorizado a doar às Obras Assistenciais Dr. 
Bezerra de Menezes, entidade declarada de Utilidade Pública municipal pela Lei Municipal nº 5.211 
de 27 de março de 2008,  inscrita  no CNPJ sob o  nº  20.025.953/0001-11,  com sede na Av.